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Polska musi zainwestować w innowacje

Państwa, które zdecydowały się przeznaczyć na naukę więcej niż 3% swojego
PKB zyskują na innowacyjności. Przykładem jednego z nich może być Korea Południowa,
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która dzięki odpowiedniemu finansowaniu projektów badawczo-rozwojowych stworzyła
świetną bazę do wdrażania nowych rozwiązań technologicznych i organizacyjnych. O tym,
czego brakuje Polsce mówił na Zgromadzeniu Światowego Stowarzyszenia Technopolii
w Gliwicach prof. Jerzy Buzek.

Jak czytamy w artykule na portalu Wirtualnego Nowego Przemysłu, kluczem do rozwoju
innowacyjności jest odpowiednie finansowanie świata nauki. W Polsce ciągle przeznaczamy zbyt
mało środków na ten cel. Podczas gdy kraj poważnie myślący o swojej przyszłości powinien na naukę
przeznaczyć nawet 4% PKB, w Polsce odsetek ten ledwie sięga 1%. Nie lepiej jest w całej Unii
Europejskiej. Średnio kraje członkowskie wydają 1,8% PKB na projekty naukowe – czytamy.

Dobrym przykładem, jaki w Gliwicach przedstawił prof. Jerzy Buzek jest Korea Południowa, która
wydaje 6% swojego PKB na naukę. Owoce takiego wsparcia już można zaobserwować chociażby
w postaci najlepszych rozwiązań technologicznych, jakie wdraża się w tym kraju. Nie oznacza to
jednak, że same fundusze wystarczą by kraj stał się bardziej innowacyjny. Na to składa się wiele
czynników – takich jak tworzenie partnerstw publiczno-prywatnych czy tworzenie dobrego klimatu
do współpracy sektora biznesowego z naukowym – przekonywał profesor i jednocześnie zaznaczył, że
Polska ma coraz większe sukcesy w tym obszarze.

Podczas konferencji zorganizowanej w ramach Generalnego Zgromadzenia Światowego
Stowarzyszenia Technopolii Jerzy Buzek docenił aktywność polskich samorządów i zaznaczył, że
jesteśmy na bardzo dobrej drodze do tego, by na naszych uczelniach powstawały wynalazki, które
z powodzeniem będą stosowane w gospodarce.

Źródło: www.pi.gov.pl
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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